

Verksamhetsberättelse

Öppna Förskolan i Fruängen aug 09

Beskrivning av verksamheten

Verksamheten på Öppna Förskolan i Fruängen bedrivs i lokaler på Fruängsgatan 18-20 och med två förskollärare anställda. Tillgängligheten för föräldrar är 14,5 timmar i veckan. Personalen består idag av två förskollärare som har många års erfarenhet av barn i de aktuella åldrarna samt föräldrasamverkan. Verksamheten bedrivs med brukarnas behov i fokus. Brukarna är föräldrar/närstående till hemmavarande förskolebarn och verksamheten bedrivs på ett sätt som skapar förtroende hos brukarna är lättillgängligt och inspirerar till spontanbesök erbjuder en trivsamt miljö att träffas i erbjuder lekmaterial anpassat för de barn som besöker oss erbjuder en miljö som skapar nyfikenhet och lust hos barn och vuxna att pröva olika material för skapande vid behov erbjuder stöd och vägledning i föräldrarollen

Öppna Förskolan i Fruängen har haft öppet 14,5 timmar i veckan och har ett snitt på ca 25 besökare per dag. Verksamheten vänder sig företrädesvis till föräldrar med hemmavarande förskolebarn, tisdagar och fredagar har varit riktade mot de yngsta barnen (upp till 10 mån) övriga dagar har varit fria för alla. De barn som besöker oss tillsammans med sina föräldrar/närstående är oftast mellan 0- 18 mån. Dagarna med de yngsta barnen är den vuxna oftast en kvinna, på dagarna för de äldre är det lika ofta en man som kommer tillsammans med barnet.

Öppethållandet på Öppna Förskolan Fruängen följer Hägersten-Liljeholmens skolors öppethållande och har liksom de stängt under sommar, jul, sport och påsklov.

Öppetdagar är mån-fre med undantag av sista fredagen i varje månad då personalen deltar i möten med andra öppna förskolor och under 37 veckor/år.

Öppettider är mån-tors 13.00-16.00 och fredag 9.30-12.00, sammanlagt 14,5 timmar.

Verksamheten bedrivs terminsvis med samma start och avslutning som skolorna i stadsdelen Hägersten-Liljeholmen.

Verksamheter som erbjuds

Kvalitativ samvaro med utbildade pedagoger som möjliggör och underlättar samvaro med andra föräldrar/vuxna i området och som också är ett stöd i föräldrarollen vid behov. En i personalen har idag specialpedagogutbildning vilket utökar möjligheterna att tidigt upptäcka särskilda behov hos brukarna samt deras barn och tidigt vara ett stöd för dessa.

Sångstund varje dag tillsammans med barn och vuxna med syftet att fördjupa kontakt mellan barn och vuxna, stärka identiteten hos barnet, skapa lust och nyfikenhet på omvärlden.

Riktade insatser i form av särskilda dagar för de yngsta (0-10 mån.) med syftet att skapa extra lugn runt de yngsta som ännu inte är så rörliga samt skapa en förtroendeingivande miljö

för deras föräldrar/närstående. Idag är det tisdag em och fredag fm som är vikt för detta ändamål men kan ändras efter brukarnas behov.

Skapande med olika material som målning med fingerfärg och lekdeg (play-doh) samt för de olika årstiderna riktat ”pyssel”.

Gipsavgjutning av babys fot eller hand.

Samverkan

Samverkan med brukarna sker förutom genom en förtroendeingivande miljö och lyhörd personal som fångar upp de olika behov som kan förekomma även med regelbundna enkäter där brukarna skriftligt kan meddela sina åsikter och förslag till utvecklingsbara sidor.

Samverkan med socialtjänst och barn- och mödrahälsovården sker genom regelbundna träffar där olika aktuella ämnen diskuteras. Med barnavårdscentralen i området finns ett utökad samarbete i form av att några av BVC:s träffar med föräldragrupper förläggs till Öppna Förskolan i syfte att förenkla en fortsatt kontakt med Öppna Förskolan. Under läsåret 08/09 har Öppna Förskolan tagit emot 10 st föräldragrupper som ett komplement i BVC:s arbete med dessa.

Samverkan med uppdragsgivaren/beställaren sker i den omfattning som beställaren önskar.

Kompetensutveckling

I början av varje termin görs en inventering av behovet av kompetensutveckling hos personalen och för genomförande av detta avsätts en summa på 1000 kr per år och personal. Under hösten 2008 önskade personalen gå en kompetenshöjande utbildning i baby-rytmik inriktat på barn 0-1 år. Detta är genomfört till en kostnad av 1000:- plus tillhörande materialinköp på 690:-

Under våren deltog inte personalen i någon form av utbildning vilket kommer att kompenseras under hösten -09.

Bemanning

Idag är bemanningen

två förskollärare på 20 h/vecka vardera, sammanlagt 40 h (en ökning med tre timmar i veckan vilket möjliggjort ökad personaltäthet på fredagar).

Årsanställda 0,93

städ 2 h/vecka

Arbetsätt för uppföljning, utvärdering och kontroll av verksamheten

Uppföljning och kontroll

Genom regelbundna sammanträden med beställare hålls denne underrättad om hur verksamheten fortskrider, kompletterad med den statistik som förs på Öppna Förskolan samt en gång om året ett bokslut och en balansräkning. Vid dessa sammanträden skall protokoll föras som undertecknas av bägge parterna.

Genom regelbundna enkätundersökningar är det möjligt att utläsa mätbara kvalitetsmål med verksamheten som nöjda kunder, att verksamheten bedrivs på ett sätt som sätter brukarna i fokus, att familjer i behov av särskilt stöd fångas upp. Enkäterna databearbetas efter avidentifiering. Se bilaga 1

Utvärdering

Efter analys av enkätundersökningen kan vi se att verksamheten är väl anpassad efter brukarnas behov

I samband med att verksamhetsberättelsen skrivs på vårterminen gör också personalen en utvärdering av verksamheten och som bifogas verksamhetsberättelsen.

Dokumentation

Alla aktiviteter dokumenteras i Öppna Förskolans ”Kalender för Förskolan” där också viss utvärdering av de olika verksamheterna kan göras, detta för att ha dokumentationen samlad inför skrivandet av verksamhetsberättelsen.

Klagomålssystem/synpunkter

Genom ett öppet och tillåtande arbetssätt får vi många synpunkter på verksamheten som är användbara i utvecklingsarbetet. Det finns också möjlighet att anonymt framföra sina synpunkter på förtryckta blanketter i entrén som det sen är lätt att lägga i en låda märkt förslag. Förslagslådan kontrolleras regelbundet, dock har det ännu inte kommit in några synpunkter av något slag. Vi tolkar det som att våra besökare känner sådan tillit att de kan prata med oss direkt.

Kvalitetshöjning under hösten 2008

Ökad personaltäthet Tidigare personaltäthet på 17+20 timmar per vecka är utökad till 20+20 timmar.

Dokumentation I ett led att förbättra verksamheten har noggrann dokumentation gjorts av verksamheten där alla små och stora incidenter noterats tillsammans med åtgärd. T ex omplacering av leksaker för att minska risken att barn kan dra ned tunga leksaker på sig, varningslapp på dörren för att förhindra att barn klämmer sig, notering av fall i samband med fotografering (fotografen hade ställt barnet på en upphöjd platta för att få en bättre komposition av bilden).

Omfördelning av arbetstid Tidigare avsattes en timme i veckan (barnfri tid) till personalmöten med annan enhet inom stadsdelen, denna tid är numera förlagd till en utökad rengöring av leksaker. Tack vare detta kan vi nu erbjuda en högre hygienisk standard på våra leksaker främst de som barnen ofta stoppar i munnen

Utvärdering kopplat till åtagandena i ”Arbetsplan 2008/2009”

Utveckling och lärande

Vi lägger stor vikt vid det personliga bemötandet och att alla skall känna sig bekväma och välkomna här.

En del i detta är sångstunden som vi har varje dag, den är under ständig utveckling på ett sätt som skall främja trygghet – barnet skall känna de flesta sångerna och utveckling – barnet skall få utmaningar i nya sånger. Huvuddelen av sångerna är ”rörelsesånger” för att ytterligare stärka språkutvecklingen. Vi är nogga med att nämna alla barn vid namn under sångstunden. Verksamheten pågår i en miljö som känns avspänd och kravbefriad för våra brukare/föräldrar med hemmavarande förskolebarn.

Att miljön fungerar på ett tillfredsställande sätt märks på att våra brukare känner sig trygga med att ta upp olika ämnen för diskussion, ofta men inte alltid kopplade till barns utveckling. De olika vuxna som möts under öppna förskolans tak har ett givande utbyte av åsikter inte bara personal och föräldrar emellan utan också mellan de olika föräldrarna.

Normer och värden

Vi arbetar för att alla skall känna sig delaktiga och lika värda, vi visar genom vårt eget handlande på goda konfliktlösningar och tydlig gränssättning. Utifrån goda vuxna förebilder skapas social kompetens och empati hos barnet.

I de fall samtalen kommer in på mer svårlösta problem kan vi hjälpa till att stödja föräldrarna vart de kan vända sig.

Att detta fungerar märks på det naturliga sätt som våra brukare tar upp mer eller mindre ”heta” ämnen till diskussion

Ansvar och inflytande

Våra brukare har inflytande på verksamheten dels genom den årliga enkätundersökningen och dels genom de muntliga kontakter vi har. Vår förslagslåda för skriftliga kommentarer är det aldrig någon som använt men vi får ofta muntliga kommentarer och synpunkter som vi tar till oss. Ett ex är att våra föräldrar önskat sig någon typ av vattenlek som vi kommer att tillgodose under läsåret 09/10, vi kommer också ytterligare utveckla den skapande delen med möjlighet att göra olika typer av hand och fotavtryck av sitt barn på tavelduk.

Enkätundersökningen bekräftat också att våra brukare trivs med utbudet av aktiviteter på öppna förskolan. Ett stort antal av våra brukare anser att det främjar deras barns utveckling att vistas på öppna förskolan och många kommer också för sin egens skull. Öppna Förskolans verksamhet är riktad mot föräldrarna och dessa når man bäst genom en trivsam miljö som är stimulerande för både barn och vuxna.

Öppna Förskolan i Fruängen
Alla Barnen AB

Åsa Sundelin och Barbro Abrahamsson

Bearbetning av enkätundersökning 2008/09

Öppna Förskolan Fruängen

Enkäten fanns att besvara från den 15 april till den 8 maj, sammanlagt 17 dagar.
Enkäten besvarades av 42 personer 62% var kvinnor och 38% var män.

Besöksfrekvensen för de som svarade var omräknat i procent

Flera gånger/vecka	31%
En gång/vecka	41%
En gång/månad	14%
Enstaka gånger	14%

Anledning att besöka Öppna förskolan, flera alternativ var möjliga! Här i viktordning:

För att det egna barnet skall få träffa andra barn	42
För att träffa andra föräldrar	29
För aktiviteterna på Öppna Förskolan	22
För utbudet av leksaker	17
För utbyte med pedagogerna på Öppna Förskolan	12
Annat:	
För att erbjuda ny, spännande och säker miljö åt barnet (2 pers).	
För att göra en aktivitet tillsammans med barnet (1 pers).	
För att barnet älskar det (1 pers).	
För sången (1 pers).	

I enkäten bad vi föräldrarna gradera olika aktiviteter på Öppna Förskolan, här redovisas de i viktordning.

Graderingen gjordes på en skala där 1 var "Minst Viktigt" och 6 var "Viktigt"

Sångstund 5,4

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Öppettider 4,8

Mindre bra 1 2 3 4 5 6 Bra

Kommentar: 1 person har kommenterat att det är bra att vi har öppet eftermiddagar då det inte är så vanligt bland övriga öppna förskolor. Åsikter om att även ha öppet för de äldre (över 10 mån) på förmiddagen har framförts, barnens föräldrar vill kunna välja tid beroende på hur barnet sover.

Särskilda dagar för yngre (0-10 mån) barn 4,7

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Kommentar: Svaren skilde sig en del mellan män och kvinnor. Kvinnor gav högre viktpoäng 5,2 i snitt, männen värderade möjligheten till 3,4. Skillnaden är rimligt att tro bero på att männen ofta kommer med ett äldre barn (över 10 mån) och kanske hellre skulle vilja ha möjlighet att välja på veckans alla dagar.

utbyte med andra föräldrar 4,2

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Samtal med utbildade pedagoger 3,9

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Målning/Skapande 3,9

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Fikamöjligheter 3,5

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Gipsavgjutningar (fot eller handavtryck) 3,4

Mindre viktigt 1 2 3 4 5 6 Viktigt

Kommentar: Svaren skiljer sig stort mellan de olika enkäterna, rimligt att tro är att de som kommer tillsammans med ett yngre barn värderar detta högre (de flesta gipsavgjutningarna görs på gruppen barn 0-10 mån).

Eqna förslag på aktiviteter att göra på Öppna Förskolan
Gemensamma utflykter (4 pers)
Utöka sångstunden med t ex gitarrspelande gäst (2 pers)
Måla (2 pers)
Pyssla (1 pers)
Arbeta med lera (1 pers)
Gemensam utelek (1 pers)
Vattenlek (1 pers)
Bakning (1 pers)
Bjuda in till dockteater (1 pers)

2 personer har särskilt kommenterat att de är nöjda med utbudet.

Kommentar: Utelek, utflykter och inbjuden dockteater begränsar tillgängligheten för de föräldrar som inte har tid, lust eller möjlighet att delta och är kanske inte möjligt med de antal öppettimmar vi har i dag.
Utöka sångstunden med inbjuden gäst som t ex spelar gitarr skall vi undersöka möjligheten till.
Måla, pyssla, arbeta med lera (play-doh) är möjligt redan idag men kan utökas eller förändras vid behov.
Bakning är idag inte möjligt då öppna förskolan endast har en microugn till sitt förfogande.
Vattenlek skall vi se över möjligheten till.

Resultat kopplat till "Arbetsplan 2008"

Vi åtar oss att erbjuda en verksamhet som inspirerar och stimulerar barns utveckling.

I enkäten har föräldrarna/brukarna ansett att det viktigaste skälet att besöka Öppna Förskolan är för att det egna barnet skall

få träffa andra barn och för att själv få knyta kontakter med andra föräldrar. Miljön anses av föräldrarna säker och spännande och inbjuder till lek och samvaro på ett positivt sätt utan inslag av "nej och akta".

Vi åtar oss att arbeta aktivt för att främja barnets identitet, självständighet, sociala kompetens och empati

En av hörnstenarna i vårt arbetssätt är att se varje familj och sträva efter att varje familj känner sig bemött på det sätt som de önskar. Utöver ett personligt välkomnande så är även sångstunden en del i detta vilket också fått höga poäng i enkäten

Vi åtar oss att samarbeta med föräldrar kring barns trivsel, utveckling och lärande.

Ett sätt att främja samarbetet med föräldrarna/brukarna är genom regelbundna enkätundersökningar där det går att utläsa önskemål om vad som är viktigt för föräldrarna/brukarna just nu. Arbetssättet är under ständig utvärdering och är hela tiden möjligt att förändra efter de behov som uppstår.

utvecklingsbara sidor: Titta på möjligheterna för utomhusprogram/utflykter (behöver undersökas ytterligare för att se hur stort intresset är) Önskemål finns om fler öppettidagar (fler förmiddagar), en resursfråga som kanske kan lösas på längre sikt. utöka det kreativa skapandet.

Barbro och Åsa!